
Российская Федерация 

Орловская область 

Должанский район 

Урыновский сельский Совет народных депутатов 
 

с.Урынок,Должанский район,Орловская область                                                                                    Тел.2-45-17                                                                                                                                       
                                                            

РЕШЕНИЕ                      
 
24 мая       2023 года                                                                                                      №  63 

  

Об исполнении бюджета                                                  Принято на  двадцать первом     

Урыновского сельского поселения                                 заседании Урыновского сельского         

Должанского района Орловской области                      Совета народных депутатов         

за 1 квартал 2023 год                                                                

 

          

                                       

                  В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, на основании статьи 264.2 Урыновский 

сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

                                       

         Заслушав информацию об исполнении бюджета Урыновского сельского поселения 

Должанского района Орловской области за 1 квартал 2023 года. Урыновский сельский Совет 

народных депутатов РЕШИЛ: 
          
        Информацию об исполнении бюджета Урыновского сельского поселения Должанского 

района Орловской области за 1 квартал 2023 года принять к сведению. 
 

 

 

  

Врио главы Урыновского сельского поселения                                Н.Н. Смирнова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИЯ      
  

             Об исполнении бюджета Урыновского сельского поселения Должанского района 
Орловской области за 1 квартал 2023 года 

 
За 1 квартал 2023 года доходы бюджета Урыновского сельского поселения Должанского 
района вместе с безвозмездными поступлениями составили 2071,5 тыс. рублей. 
      Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения сложились в сумме 
566,8 тыс. рублей или 24,1 % к годовым назначениям. 
            Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации  за 1 квартал 2023 года составили  798,6 тыс. рублей. 
      Из общей суммы безвозмездных поступлений поступила дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности в сумме 361,3 тыс. рублей. Остальные поступления носят 
строго целевой характер:            
     субвенции в сумме   40,5 тыс. рублей; 
     иные межбюджетные трансферты   396,8 тыс. рублей. 
       
     (Приложение 1 «Исполнение бюджета Урыновского сельского поселения за 1 квартал 
2023 года по доходам»). 
 
     Расходы бюджета за 1 квартал 2023 года составили 1241,1 тыс. рублей. (Приложение 
2 «Исполнение бюджета Урыновского сельского поселения за 1 квартал 2023 года по 
расходам» 
           Из общей суммы расходов бюджета на выплату заработной платы расходы 
составили 804,9 тыс. рублей, на оплату коммунальных услуг за потребленные 
энергоресурсы  7,3 тыс. рублей. 
        Гарантий и поручительств за счет средств бюджета Урыновского сельского 
поселения не предоставлялось, бюджетные кредиты не выделялись. 
 
         В течение рассматриваемого периода продолжена работа по увеличению доходной 
части бюджета. 
 

 
Врио  главы Урыновского сельского  поселения                                              Н.Н. Смирнова                       
 
 

 



 
   Приложение 1 

  к решению Урыновского сельского  

  Совета народных депутатов 

   От 24 мая  2023г № 63 

     
Отчет 

об исполнении бюджета Урыновского сельского поселения за 1 квартал 2023 год 

     

     

                                                               1. Доходы 
бюджета       рублей   

Наименование  
показателя 

Код 
строки 

Код дохода по бюджетной 
классификации 

  
План, рублей 

  
Факт, рублей 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего 010 х 3 987 000,14 2 071 529,48 

в том числе:          

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010  000 1000000000 0000 000 2 350 200,00 566 794,48 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010  000 1010000000 0000 000 220 000,00 32 956,24 

  Налог на доходы физических лиц 010  000 1010200001 0000 110 220 000,00 32 956,24 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде дивидендов 010  000 1010201001 0000 110 220 000,00 33 094,02 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010  000 1010203001 0000 110 - -137,78 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010  000 1050000000 0000 000 823 000,00 108 144,14 

  Единый сельскохозяйственный налог 010  000 1050300001 0000 110 823 000,00 108 144,14 

  Единый сельскохозяйственный налог 010  000 1050301001 0000 110 823 000,00 108 144,14 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010  000 1060000000 0000 000 1 299 200,00 425 694,10 

  Налог на имущество физических лиц 010  000 1060100000 0000 110 18 200,00 1 276,75 

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 010  000 1060103010 0000 110 18 200,00 1 276,75 

  Земельный налог 010  000 1060600000 0000 110 1 281 000,00 424 417,35 

  Земельный налог с организаций 010  000 1060603000 0000 110 920 000,00 440 493,00 

  Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 010  000 1060603310 0000 110 920 000,00 440 493,00 

  Земельный налог с физических лиц 010  000 1060604000 0000 110 361 000,00 -16 075,65 



  Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 010  000 1060604310 0000 110 361 000,00 -16 075,65 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010  000 1080000000 0000 000 8 000,00 - 

  Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями Российской 
Федерации) 010  000 1080400001 0000 110 8 000,00 - 

  Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий 010  000 1080402001 0000 110 8 000,00 - 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010  000 2000000000 0000 000 1 636 800,14 1 504 735,00 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010  000 2020000000 0000 000 1 636 800,14 798 635,00 

  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 010  000 2021000000 0000 150 620 000,00 361 300,00 

  Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, 
городских округов с внутригородским делением 010  000 2021600100 0000 150 620 000,00 361 300,00 

  Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 010  000 2021600110 0000 150 620 000,00 361 300,00 

  Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010  000 2023000000 0000 150 162 300,00 40 575,00 

  Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов 010  000 2023511800 0000 150 162 300,00 40 575,00 

  Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 010  000 2023511810 0000 150 162 300,00 40 575,00 

  Иные межбюджетные трансферты 010  000 2024000000 0000 150 854 500,14 396 760,00 

  Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 010  000 2024999900 0000 150 854 500,14 396 760,00 

  Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 010  000 2024999910 0000 150 854 500,14 396 760,00 

  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010  000 2070000000 0000 000 - 706 100,00 

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 010  000 2070500010 0000 150 - 706 100,00 

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 010  000 2070503010 0000 150 - 706 100,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                                                 Приложение 2  

                                                                                                                                           к решению Урыновского сельского                                 
                                                                                                                                             Совета народных депутатов 

                                                                                              
                                                                                                                                 от 24 мая 2023 года  № 63     

 

Исполнение бюджета Урыновского сельского поселения за 1 квартал 2023 года по доходам 

 
 

                                                                                                                                                                                     (тыс. рублей) 

Код Бюджетной 
классификации 

Наименование налогов План год План 1 
квартал 
2023 
года 

Факт на 
01.04.2023 
года 

в % 

% 
выполнения 

к                                                                          
% к году 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 
доходы 

2350,2 289,0 566,8 196,1 24,1 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 220,0 42,0 33,0 78,6 15,0 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 220,0 42,0 33,0 78,6 15,0 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 823,0 0,0 108,1 0,0 13,1 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог 

823,0 0,0 108,1 0,0 13,1 

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог 

823,0 0,0 108,1 0,0 13,1 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1299,2 246,0 425,7 173,0 32,8 

000 1 06 01000 00 0000 000 Налог на имущество 18,2 3,0 1,3 43,3 7,1 

000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений 

18,2 3,0 1,3 43,3 7,1 

000 1 06 06000 00 0000 000 Земельный налог 1281,0 243,0 424,4 174,7 33,1 

000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

920,0 210,0 440,5 209,8 47,9 

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

361,0 33,0 -16,1   

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 8,0 1,0 0,0   

000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий  

8,0 1,0 0,0   

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1636,8 798,6 1504,7 188,4 
 

91,9 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

1636,8 798,6 798,6 100,0 48,8 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

620,0 361,3 361,3 100,0 58,3 

000 2 02 16001 00 0000 150 Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

620,0 361,3 361,3 100,0 58,3 

000 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам сельских 
поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

0,0 0,0 0,0   

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам  бюджетной 
системы Российской Федерации 

162,3 40,5 40,5       100,0    25,0 

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учёта органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

162,3 40,5 40,5 100,0 25,0 



000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учёта 
органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов 

162,3 40,5 40,5 100,0 25,0 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 
трансферты 

854,5 396,8 396,8 100,0 46,4 

000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

854,5 396,8 396,8 100,0 46,4 

000 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные 
поступления 

0,0 0,0 706,1   

000 2 07 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 
в бюджеты сельских поселений 

0,0 0,0 706,1   

 Всего доходов       3987,0 1087,6 2071,5 190,5 52,0 

Дефицит(-); профицит(+)         -117,5     

                  
 
 
                  
 

 
 
 
 

                                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Приложение 3 

                                                к решению Урыновского сельского 

                                                          Совета народных депутатов 

                                                       От24 мая 2023 г № 63 

     

     

    

                                                            2. Расходы бюджета     

         (рублей) 

Наименование показателя 
Код 

строки 
Код расхода по бюджетной 

классификации 
План, рублей Факт, рублей 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - всего 200 х 4 104 500,14 1 241 113,22 

в том числе:          

   
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200  000 0100 0000000000 000 3 331 700,00 1 059 228,49 

   
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 200  000 0102 0000000000 000 427 000,00 381 028,50 

   
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200  000 0102 0000000000 100 427 000,00 381 028,50 

   
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200  000 0102 0000000000 120 427 000,00 381 028,50 

   
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 200  000 0102 0000000000 121 334 600,00 288 628,50 

   
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 200  000 0102 0000000000 129 92 400,00 92 400,00 

   
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 200  000 0104 0000000000 000 2 902 700,00 678 199,99 

   
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200  000 0104 0000000000 100 2 202 700,00 625 171,15 

   
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200  000 0104 0000000000 120 2 202 700,00 625 171,15 

   
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 200  000 0104 0000000000 121 1 685 800,00 494 767,08 

   
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 200  000 0104 0000000000 129 516 900,00 130 404,07 

   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200  000 0104 0000000000 200 700 000,00 53 028,84 

   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200  000 0104 0000000000 240 700 000,00 53 028,84 



   
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200  000 0104 0000000000 244 660 000,00 45 742,74 

   
Закупка энергетических ресурсов 200  000 0104 0000000000 247 40 000,00 7 286,10 

   
Резервные фонды 200  000 0111 0000000000 000 2 000,00 - 

   
Иные бюджетные ассигнования 200  000 0111 0000000000 800 2 000,00 - 

   
Резервные средства 200  000 0111 0000000000 870 2 000,00 - 

   
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200  000 0200 0000000000 000 162 300,00 26 814,26 

   
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200  000 0203 0000000000 000 162 300,00 26 814,26 

   
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200  000 0203 0000000000 100 152 200,00 26 814,26 

   
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200  000 0203 0000000000 120 152 200,00 26 814,26 

   
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 200  000 0203 0000000000 121 116 900,00 21 519,00 

   
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 200  000 0203 0000000000 129 35 300,00 5 295,26 

   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200  000 0203 0000000000 200 10 100,00 - 

   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200  000 0203 0000000000 240 10 100,00 - 

   
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200  000 0203 0000000000 244 10 100,00 - 

   
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200  000 0400 0000000000 000 209 000,00 135 459,00 

   
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200  000 0409 0000000000 000 189 000,00 130 000,00 

   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200  000 0409 0000000000 200 189 000,00 130 000,00 

   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200  000 0409 0000000000 240 189 000,00 130 000,00 

   
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200  000 0409 0000000000 244 189 000,00 130 000,00 

   
Другие вопросы в области национальной экономики 200  000 0412 0000000000 000 20 000,00 5 459,00 

   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200  000 0412 0000000000 200 10 000,00 - 

   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200  000 0412 0000000000 240 10 000,00 - 

   
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200  000 0412 0000000000 244 10 000,00 - 

   
Иные бюджетные ассигнования 200  000 0412 0000000000 800 10 000,00 5 459,00 

   
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200  000 0412 0000000000 850 10 000,00 5 459,00 

   
Уплата прочих налогов, сборов 200  000 0412 0000000000 852 5 000,00 1 959,00 

   
Уплата иных платежей 200  000 0412 0000000000 853 5 000,00 3 500,00 

   
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200  000 0500 0000000000 000 240 000,00 15 611,47 

   200  000 0502 0000000000 000 100 000,00 - 



Коммунальное хозяйство 

   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200  000 0502 0000000000 200 100 000,00 - 

   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200  000 0502 0000000000 240 100 000,00 - 

   
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200  000 0502 0000000000 244 100 000,00 - 

   
Благоустройство 200  000 0503 0000000000 000 140 000,00 15 611,47 

   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200  000 0503 0000000000 200 140 000,00 15 611,47 

   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200  000 0503 0000000000 240 140 000,00 15 611,47 

   
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200  000 0503 0000000000 244 140 000,00 15 611,47 

   
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200  000 0800 0000000000 000 137 500,14 - 

   
Культура 200  000 0801 0000000000 000 137 500,14 - 

   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200  000 0801 0000000000 200 137 500,14 - 

   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200  000 0801 0000000000 240 137 500,14 - 

   
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200  000 0801 0000000000 244 137 500,14 - 

   
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200  000 1000 0000000000 000 24 000,00 4 000,00 

   
Пенсионное обеспечение 200  000 1001 0000000000 000 24 000,00 4 000,00 

   
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200  000 1001 0000000000 300 24 000,00 4 000,00 

   
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200  000 1001 0000000000 310 24 000,00 4 000,00 

   
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200  000 1001 0000000000 312 24 000,00 4 000,00 

          

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 х -117 500,00 830 416,26 

 
 
 
 

                                                                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                               
 
 



                                          Приложение 4 

                                                                             к решению Урыновского сельского 

                                                                                        Совета народных депутатов 

                                                                                       от 24 мая 2023 г №63 

     

     

     

                                           3. Источники финансирования дефицита бюджета     

      
                                         
 (рублей)   

Наименование показателя 
Код 
стр
оки 

Код источника по бюджетной 
классификации 

План, рублей Факт, рублей 

1 2 3 4 5 

Источники финансирования дефицита бюджетов 
- всего 500 х 117 500,00 -830 416,26 

     в том числе:         
источники внутреннего финансирования 520 х 110 837,27 - 

из них:         

   
Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 520  000 0103000000 0000 000 110 837,27 - 

   
Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 520  000 0103010000 0000 000 110 837,27 - 

   
Привлечение бюджетных кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 520  000 0103010000 0000 700 110 837,27 - 

   
Привлечение кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами сельских поселений в валюте 
Российской Федерации 520  000 0103010010 0000 710 110 837,27 - 

источники внешнего финансирования  620 х - - 

из них:         
изменение остатков средств 700 х 6 662,73 -830 416,26 

   
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 700  000 0105000000 0000 000 6 662,73 -830 416,26 

увеличение остатков средств, всего 710 х -3 987 000,14 -2 071 529,48 

   
Увеличение остатков средств бюджетов 710  000 0105000000 0000 500 -3 987 000,14 -2 071 529,48 

   
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710  000 0105020000 0000 500 -3 987 000,14 -2 071 529,48 

   
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 710  000 0105020100 0000 510 -3 987 000,14 -2 071 529,48 

   
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 710  000 0105020110 0000 510 -3 987 000,14 -2 071 529,48 

уменьшение остатков средств, всего 720 х 4 104 500,14 1 241 113,22 

   
Уменьшение остатков средств бюджетов 720  000 0105000000 0000 600 4 104 500,14 1 241 113,22 

   
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720  000 0105020000 0000 600 4 104 500,14 1 241 113,22 

   
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 720  000 0105020100 0000 610 4 104 500,14 1 241 113,22 

   
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 720  000 0105020110 0000 610 4 104 500,14 1 241 113,22 

 
 
 



 
 

Приложение 5 

к решению Урыновского сельского 

Совета народных депутатов 

№ 63      от  24 мая  2023 г 

Отчет об использовании бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Урыновского сельского 
поселения  за 1 квартал 2023 год 

 

Наименование РПр ПР 

Б
ю
д
ж
е
т 

 т
ы
с.

 

р
уб
л
е
й
 

ф
и
н
а
н
си
р
о
ва
н
и
е
, 

ты
с.

 р
уб
л
е
й
 

П
р
о
ц
е
н
т 

ф
и
н
а
н
си
р
о
ва
н
и
я 

И
сп
о
л
н
е
н
и
е
 т
ы
с.

 
р
уб
л
е
й
 

П
р
о
ц
е
н
т 

и
сп
о
л
н
е
н
и
я 

О
тк
л
о
н
е
н
и
я,

 т
ы
с.

 

р
уб
л
е
й
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные вопросы 0100   3331,7 1059,2 31,8 1059,2 31,8 -2272,5 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципакльного 
образования 

0100 0102 427,0 381,0 89,2 381,0 89,2 -46,0 

Функционирование Правительства РФ, 
высших органов исполнительной власти 
субъектов РФ, местных администраций  

0100 0104 2 902,7 678,2 23,4 678,2 23,4 -2224,5 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

0100 0107 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Резервные фонды органов местного 
самоуправления  

0100 0111 2,0 0,00 0,0 0,00 0,0 -2,0 

Национальная оборона 0200   162,3 26,8 16,5 26,8 16,5 -135,5 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

0200 0203 162,3 26,8 16,5 26,8 16,5 -135,5 

Национальная экономика 0400   209,0 135,5 64,8 135,5 64,8 -73,5 

Дорожное хозяйство  0400 0409 189,0 130,0 68,8 130,0 68,8 -59,0 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

0400 0412 20,0 5,5 27,5 5,5 27,5 -14,5 

Жилищно- коммунальное хозяйство 0500   240,0 15,6 6,5 15,6 6,5 -224,4 

Коммунальное хозяйство 0500 0502 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -100,0 

Благоустройство 0500 0503 140,0 15,6 11,1 15,6 11,1 -124,4 

Культура, кинематография 0800   137,5 0,0 0,0 0,0 0,0 -137,5 

Сохранение и реконструкция военно-
мемориальных объектов 

0800 0801 137,5 0,0 0,0 0,0 0,0 -137,5 

Социальная политика 1000   24,0 4,0 16,7 4,0 16,7 -20,0 

Пенсионное обеспечение 1000 1001 24,0 4,0 16,7 4,0 16,7 -20,0 

  Социальное обеспечение населения 1000 1003 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,0 

Всего расходов     4 104,5 1 241,1 30,2 1 241,1 30,2 -2863,4 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  6    

к решению  Урыновского сельского Совета народных депутатов 
                                                                                                                                                                                       от   24 мая  2023г  № 63                

Отчет об использовании бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
Должанского района и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов Урыновского сельского поселения бюджета за 1 квартал 2023 год 
 
 

 

Наименование Рз ПР ЦСТ ВР Ист Бюдже
т тыс. 
рубле
й 

Финанси
рование 
тыс. 
рублей 

Процент 
финанси
рования 

Исполн
ение 
тыс. 
рублей 

Процен
т 
исполн
ения 

Отклонени
я  тыс. 
рублей 

            
            

ИТОГО      4 104,5 1 241,1 30,2 1 241,1 30,2 -2 863,4 

Муниципальные средства     1 3 804,7 1 214,3 31,9 1 214,3 31,9 -2 590,4 

Целевые безвозмездные поступления     2 299,8 26,8 8,9 26,8 8,9 -273,0 

Общегосударственные вопросы 0100     3 331,7 1 059,2 31,8 1 059,2 31,8 -2 272,5 

Муниципальные средства 0100    1 3 331,7 1 059,2 31,8 1 059,2 31,8 -2 272,5 

Целевые безвозмездные поступления 0100    2       

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

0100 0102    427,0 381,0 89,2 381,0 89,2 -46,0 

Не программная часть  0100 0102 640000000
0 

  427,0 381,0 89,2 381,0 89,2 -46,0 

Центральный аппарат  0100 0102 640009001
0 

  427,0 381,0 89,2 381,0 89,2 -46,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0100 0102 640009001
0 

100  427,0 381,0 89,2 381,0 89,2 -46,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов  

0100 0102 640009001
0 

120  427,0 381,0 89,2 381,0 89,2 -46,0 

Муниципальные средства 0100 0102 640009001
0 

120 1 427,0 381,0 89,2 381,0 89,2 -46,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

0100 0104    2 902,7 678,2 23,4 678,2 23,4 -2 224,5 

Не программная часть бюджета 0100 0104 640000000
0 

  2 902,7 678,2 23,4 678,2 23,4 -2 224,5 

Центральный аппарат  0100 0104 640009002
0 

  2 902,7 678,2 23,4 678,2 23,4 -2 224,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0100 0104 640009002
0 

100  2 202,7 625,2 28,4 625,2 28,4 -1 577,5 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов  

0100 0104 640009002
0 

120  2 202,7 625,2 28,4 625,2 28,4 -1 577,5 

Муниципальные средства 0100 0104 640009002
0 

120 1 2 202,7 625,2 28,4 625,2 28,4 -1 577,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0100 0104 640009002
0 

200  700,0 53,0 7,6 53,0 7,6 -647,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0100 0104 640009002
0 

240  700,0 53,0 7,6 53,0 7,6 -647,0 

Муниципальные средства 0100 0104 640009002
0 

240 1 700,0 53,0 7,6 53,0 7,6 -647,0 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0104 640009002
0 

800        

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0100 0104 640009002
0 

850        

Муниципальные средства 0100 0104 640009002
0 

850 1       



Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

0100 0107 640009004
0 

    #ДЕЛ/0!  #ДЕЛ/0!  

Иные бюджетные ассигнования 0100 0107 640009004
0 

800    #ДЕЛ/0!  #ДЕЛ/0!  

Специальные расходы 0100 0107 640009004
0 

880    #ДЕЛ/0!  #ДЕЛ/0!  

Муниципальные средства 0100 0107 640009004
0 

880 1   #ДЕЛ/0!  #ДЕЛ/0!  

Резервные фонды 0100 0111    2,0     -2,0 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0111 640009003
0 

800  2,0     -2,0 

резервные средства 0100 0111 640009003
0 

870  2,0     -2,0 

Муниципальные средства 0100 0111 640009003
0 

870 1 2,0     -2,0 

            

Национальная оборона 0200     162,3 26,8 16,5 26,8 16,5 -135,5 

Целевые безвозмездные поступления 0200    2 162,3 26,8 16,5 26,8 16,5 -135,5 

Мобилизационная и войсковая подготовка 0200 0203    162,3 26,8 16,5 26,8 16,5 -135,5 

Не программная часть  бюджета 0200 0203 640000000
0 

  162,3 26,8 16,5 26,8 16,5 -135,5 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

0200 0203 640005118
0 

  162,3 26,8 16,5 26,8 16,5 -135,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0200 0203 640005118
0 

100  152,2 26,8 17,6 26,8 17,6 -125,4 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов  

0200 0203 640005118
0 

120  152,2 26,8 17,6 26,8 17,6 -125,4 

Целевые безвозмездные поступления 0200 0203 640005118
0 

120 2 152,2 26,8 17,6 26,8 17,6 -125,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0200 0203 640005118
0 

200  10,1     -10,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0200 0203 640005118
0 

240  10,1     -10,1 

Целевые безвозмездные поступления 0200 0203 640005118
0 

240 2 10,1     -10,1 

Национальная экономика 0400     209,0 135,5 64,8 135,5 64,8 -73,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0400 0409    189,0 130,0 68,8 130,0 68,8 -59,0 

Не програмная часть бюджета 0400 0409 640000000
0 

  189,0 130,0 68,8 130,0 68,8 -59,0 

Улучшение технического состояния 
автомобильных дорог в рамках не 
программной части  

0400 0409 640008070
0 

  179,0 130,0 72,6 130,0 72,6 -49,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0400 0409 640008070
0 

200  179,0 130,0 72,6 130,0 72,6 -49,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0400 0409 640008070
0 

240  179,0 130,0 72,6 130,0 72,6 -49,0 

Целевые безвозмездные поступления 0400 0409 640008070
0 

240 1 179,0 130,0 72,6 130,0 72,6 -49,0 

Дорожное хозяйство 0400 0409 6400090140  10,0     -10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0400 0409 640009014
0 

200  10,0     -10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0400 0409 640009014
0 

240  10,0     -10,0 

Муниципальные средства 0400 0409 640009014
0 

240 1 10,0     -10,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

0400 0412    20,0 5,5 27,5 5,5 27,5 -14,5 

Не програмная часть бюджета 0400 0412 640000000
0 

  20,0 5,5 27,5 5,5 27,5 -14,5 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

0400 0412 640009005
0 

  10,0     -10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0400 0412 640009005
0 

200  10,0     -10,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0400 0412 640009005
0 

240  10,0     -10,0 

Муниципальные средства 0400 0412 640009005
0 

240 1 10,0     -10,0 

Иные бюджетные ассигнования   0400 0412 640009005
0 

800  10,0 5,5 55,0 5,5 55,0 -4,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0400 0412 640009005
0 

850  10,0 5,5 55,0 5,5 55,0 -4,5 

Муниципальные средства 0400 0412 640009005
0 

850 1 10,0 5,5 55,0 5,5 55,0 -4,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство и 
благоустройство 

0500     240,0 15,6 6,5 15,6 6,5 -224,4 

Коммунальное хозяйство 0500 0502    100,0     -100,0 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление организации в границах 
поселений водоснабжения населения 

0500 0502 6400080720  100,0     -100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0500 0502 640008072
0 

200  100,0     -100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0500 0502 640008072
0 

240  100,0     -100,0 

Целевые безвозмездные поступления 0500 0502 640008072
0 

240 1 100,0     -100,0 

Благоустройство 0500 0503    140,0 15,6 11,1 15,6 11,1 -124,4 

Организация ритуальных услуг и 
содержание мест захоронения 

0500 0503 640008073
0 

  30,0 7,0 23,3 7,0 23,3 -23,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0500 0503 640008073
0 

200  30,0 7,0 23,3 7,0 23,3 -23,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0500 0503 640008073
0 

240  30,0 7,0 23,3 7,0 23,3 -23,0 

Целевые безвозмездные поступления 0500 0503 640008073
0 

240 1 30,0 7,0 23,3 7,0 23,3 -23,0 

Сбор и транспортирование ТКО 0500 0503 640008074
0 

  90,0     -90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0500 0503 640008074
0 

200  90,0     -90,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0500 0503 640008074
0 

240  90,0     -90,0 

Целевые безвозмездные поступления 0500 0503 640008074
0 

240 1 90,0     -90,0 

Содержание мест захоронения 0500 0503 640009010
0 

        

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0500 0503 640009010
0 

200        

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0500 0503 640009010
0 

240      !  

Муниципальные средства 0500 0503 640009010
0 

240 1 10,0     -10,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений 

0500 0503 640009011
0 

  20,0 8,6 43,0 8,6 43,0 -11,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0500 0503 640009011
0 

200  20,0 8,6 43,0 8,6 43,0 -11,4 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0500 0503 640009011
0 

240  20,0 8,6 43,0 8,6 43,0 -11,4 

Муниципальные средства 0500 0503 640009011
0 

240 1 20,0 8,6 43,0 8,6 43,0 -11,4 

Культура, кинематография  0800     137,5     -137,5 

Культура   0800 0801    137,5     -137,5 

Программная часть бюджета поселения  
Сохранение и реконструкция военно-
мемориальных объектов 

0800 0801 010000000
0 

  137,5     -137,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0800 0801 01003L299
0 

  137,5     -137,5 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

0800 0801 01003L299
0 

200  137,5     -137,5 



(муниципальных) нужд 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 0800 0801 01003L299
0 

240  137,5     -137,5 

Целевые безвозмездные поступления 0800 0801 01003L299
0 

240 2 137,5     -137,5 

Социальная политика 1000     24,0 4,0 16,7 4,0 16,7 -20,0 

Пенсионное обеспечение 1000 1001    24,0 4,0 16,7 4,0 16,7 -20,0 

Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской Федерации 
и муниципальных служащих 

1000 1001 640009007
0 

  24,0 4,0 16,7 4,0 16,7 -20,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

1000 1001 640009007
0 

300  24,0 4,0 16,7 4,0 16,7 -20,0 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

1000 1001 640009007
0 

310  24,0 4,0 16,7 4,0 16,7 -20,0 

Муниципальные средства 1000 1001 640009007
0 

310 1 24,0 4,0 16,7 4,0 16,7 -20,0 

Социальное обеспечение населения 1000 1003          

Оказание других видов социальной помощи  1000 1003 640009012
0 

        

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

1000 1003 640009012
0 

300        

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 

1000 1003 640009012
0 

320        

Муниципальные средства 0100 1003 640009012
0 

320 1       

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                    
 



                                                                                                                                                                    Приложение 7 
 
 к решению Урыновского сельского 
 Совета народных депутатов 
 от 24 мая 2023г № 63 
 
 

Отчет об использовании бюджетных ассигнований  по ведомственной структуре расходов бюджета Урыновского сельского 
поселения  за 1 квартал 2023 год 

 
 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСТ ВР Ист Бюдже
т тыс. 
рубле
й 

Финанси
рование 
тыс. 
рублей 

Процент 
финанси
рования 

Исполн
ение 
тыс. 
рублей 

Процен
т 
исполн
ения 

Отклоне
ния  тыс. 
рублей 

             
             

ИТОГО       4 104,5 1 241,1 30,2 1 241,1 30,2 -2 863,4 

Муниципальные средства 027     1 3 804,7 1 214,3 31,9 1 214,3 31,9 -2 590,4 

Целевые безвозмездные поступления 027     2 299,8 26,8 8,9 26,8 8,9 -273,0 

Общегосударственные вопросы 027 0100     3 331,7 1 059,2 31,8 1 059,2 31,8 -2 272,5 

Муниципальные средства 027 0100    1 3 331,7 1 059,2 31,8 1 059,2 31,8 -2 272,5 

Целевые безвозмездные поступления 027 0100    2       

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

027 0100 0102    427,0 381,0 89,2 381,0 89,2 -46,0 

Не программная часть  027 0100 0102 640000000
0 

  427,0 381,0 89,2 381,0 89,2 -46,0 

Центральный аппарат  027 0100 0102 640009001
0 

  427,0 381,0 89,2 381,0 89,2 -46,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

027 0100 0102 640009001
0 

100  427,0 381,0 89,2 381,0 89,2 -46,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов  

027 0100 0102 640009001
0 

120  427,0 381,0 89,2 381,0 89,2 -46,0 

Муниципальные средства 027 0100 0102 640009001
0 

120 1 427,0 381,0 89,2 381,0 89,2 -46,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

027 0100 0104    2 902,7 678,2 23,4 678,2 23,4 -2 224,5 

Не программная часть бюджета 027 0100 0104 640000000
0 

  2 902,7 678,2 23,4 678,2 23,4 -2 224,5 

Центральный аппарат  027 0100 0104 640009002
0 

  2 902,7 678,2 23,4 678,2 23,4 -2 224,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

027 0100 0104 640009002
0 

100  2 202,7 625,2 28,4 625,2 28,4 -1 577,5 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов  

027 0100 0104 640009002
0 

120  2 202,7 625,2 28,4 625,2 28,4 -1 577,5 

Муниципальные средства 027 0100 0104 640009002
0 

120 1 2 202,7 625,2 28,4 625,2 28,4 -1 577,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

027 0100 0104 640009002
0 

200  700,0 53,0 7,6 53,0 7,6 -647,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

027 0100 0104 640009002
0 

240  700,0 53,0 7,6 53,0 7,6 -647,0 

Муниципальные средства 027 0100 0104 640009002
0 

240 1 700,0 53,0 7,6 53,0 7,6 -647,0 

Иные бюджетные ассигнования 027 0100 0104 640009002
0 

800        

Уплата налогов, сборов и иных платежей 027 0100 0104 640009002
0 

850        

Муниципальные средства 027 0100 0104 640009002
0 

850 1       



Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

027 0100 0107 640009004
0 

    #ДЕЛ/0!  #ДЕЛ/0!  

Иные бюджетные ассигнования 027 0100 0107 640009004
0 

800    #ДЕЛ/0!  #ДЕЛ/0!  

Специальные расходы 027 0100 0107 640009004
0 

880    #ДЕЛ/0!  #ДЕЛ/0!  

Муниципальные средства 027 0100 0107 640009004
0 

880 1   #ДЕЛ/0!  #ДЕЛ/0!  

Резервные фонды 027 0100 0111    2,0     -2,0 

Иные бюджетные ассигнования 027 0100 0111 640009003
0 

800  2,0     -2,0 

резервные средства 027 0100 0111 640009003
0 

870  2,0     -2,0 

Муниципальные средства 027 0100 0111 640009003
0 

870 1 2,0     -2,0 

 027            

Национальная оборона 027 0200     162,3 26,8 16,5 26,8 16,5 -135,5 

Целевые безвозмездные поступления 027 0200    2 162,3 26,8 16,5 26,8 16,5 -135,5 

Мобилизационная и войсковая подготовка 027 0200 0203    162,3 26,8 16,5 26,8 16,5 -135,5 

Не программная часть  бюджета 027 0200 0203 640000000
0 

  162,3 26,8 16,5 26,8 16,5 -135,5 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

027 0200 0203 640005118
0 

  162,3 26,8 16,5 26,8 16,5 -135,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

027 0200 0203 640005118
0 

100  152,2 26,8 17,6 26,8 17,6 -125,4 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов  

027 0200 0203 640005118
0 

120  152,2 26,8 17,6 26,8 17,6 -125,4 

Целевые безвозмездные поступления 027 0200 0203 640005118
0 

120 2 152,2 26,8 17,6 26,8 17,6 -125,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

027 0200 0203 640005118
0 

200  10,1     -10,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

027 0200 0203 640005118
0 

240  10,1     -10,1 

Целевые безвозмездные поступления 027 0200 0203 640005118
0 

240 2 10,1     -10,1 

Национальная экономика 027 0400     209,0 135,5 64,8 135,5 64,8 -73,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 027 0400 0409    189,0 130,0 68,8 130,0 68,8 -59,0 

Не програмная часть бюджета 027 0400 0409 640000000
0 

  189,0 130,0 68,8 130,0 68,8 -59,0 

Улучшение технического состояния 
автомобильных дорог в рамках не 
программной части  

027 0400 0409 640008070
0 

  179,0 130,0 72,6 130,0 72,6 -49,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

027 0400 0409 640008070
0 

200  179,0 130,0 72,6 130,0 72,6 -49,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

027 0400 0409 640008070
0 

240  179,0 130,0 72,6 130,0 72,6 -49,0 

Целевые безвозмездные поступления 027 0400 0409 640008070
0 

240 1 179,0 130,0 72,6 130,0 72,6 -49,0 

Дорожное хозяйство 027 0400 0409 6400090140  10,0     -10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

027 0400 0409 640009014
0 

200  10,0     -10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

027 0400 0409 640009014
0 

240  10,0     -10,0 

Муниципальные средства 027 0400 0409 640009014
0 

240 1 10,0     -10,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

027 0400 0412    20,0 5,5 27,5 5,5 27,5 -14,5 

Не програмная часть бюджета 027 0400 0412 640000000
0 

  20,0 5,5 27,5 5,5 27,5 -14,5 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

027 0400 0412 640009005
0 

  10,0     -10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

027 0400 0412 640009005
0 

200  10,0     -10,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

027 0400 0412 640009005
0 

240  10,0     -10,0 

Муниципальные средства 027 0400 0412 640009005
0 

240 1 10,0     -10,0 

Иные бюджетные ассигнования   027 0400 0412 640009005
0 

800  10,0 5,5 55,0 5,5 55,0 -4,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 027 0400 0412 640009005
0 

850  10,0 5,5 55,0 5,5 55,0 -4,5 

Муниципальные средства 027 0400 0412 640009005
0 

850 1 10,0 5,5 55,0 5,5 55,0 -4,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство и 
благоустройство 

027 0500     240,0 15,6 6,5 15,6 6,5 -224,4 

Коммунальное хозяйство 027 0500 0502    100,0     -100,0 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление организации в границах 
поселений водоснабжения населения 

027 0500 0502 6400080720  100,0     -100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

027 0500 0502 640008072
0 

200  100,0     -100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

027 0500 0502 640008072
0 

240  100,0     -100,0 

Целевые безвозмездные поступления 027 0500 0502 640008072
0 

240 1 100,0     -100,0 

Благоустройство 027 0500 0503    140,0 15,6 11,1 15,6 11,1 -124,4 

Организация ритуальных услуг и 
содержание мест захоронения 

027 0500 0503 640008073
0 

  30,0 7,0 23,3 7,0 23,3 -23,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

027 0500 0503 640008073
0 

200  30,0 7,0 23,3 7,0 23,3 -23,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

027 0500 0503 640008073
0 

240  30,0 7,0 23,3 7,0 23,3 -23,0 

Целевые безвозмездные поступления 027 0500 0503 640008073
0 

240 1 30,0 7,0 23,3 7,0 23,3 -23,0 

Сбор и транспортирование ТКО 027 0500 0503 640008074
0 

  90,0     -90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

027 0500 0503 640008074
0 

200  90,0     -90,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

027 0500 0503 640008074
0 

240  90,0     -90,0 

Целевые безвозмездные поступления 027 0500 0503 640008074
0 

240 1 90,0     -90,0 

Содержание мест захоронения 027 0500 0503 640009010
0 

        

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

027 0500 0503 640009010
0 

200        

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

027 0500 0503 640009010
0 

240      !  

Муниципальные средства 027 0500 0503 640009010
0 

240 1 10,0     -10,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений 

027 0500 0503 640009011
0 

  20,0 8,6 43,0 8,6 43,0 -11,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

027 0500 0503 640009011
0 

200  20,0 8,6 43,0 8,6 43,0 -11,4 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

027 0500 0503 640009011
0 

240  20,0 8,6 43,0 8,6 43,0 -11,4 

Муниципальные средства 027 0500 0503 640009011
0 

240 1 20,0 8,6 43,0 8,6 43,0 -11,4 

Культура, кинематография  027 0800     137,5     -137,5 

Культура   027 0800 0801    137,5     -137,5 

Программная часть бюджета поселения  
Сохранение и реконструкция военно-
мемориальных объектов 

027 0800 0801 010000000
0 

  137,5     -137,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

027 0800 0801 01003L299
0 

  137,5     -137,5 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

027 0800 0801 01003L299
0 

200  137,5     -137,5 



(муниципальных) нужд 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 027 0800 0801 01003L299
0 

240  137,5     -137,5 

Целевые безвозмездные поступления 027 0800 0801 01003L299
0 

240 2 137,5     -137,5 

Социальная политика 027 1000     24,0 4,0 16,7 4,0 16,7 -20,0 

Пенсионное обеспечение 027 1000 1001    24,0 4,0 16,7 4,0 16,7 -20,0 

Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской Федерации 
и муниципальных служащих 

027 1000 1001 640009007
0 

  24,0 4,0 16,7 4,0 16,7 -20,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

027 1000 1001 640009007
0 

300  24,0 4,0 16,7 4,0 16,7 -20,0 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

027 1000 1001 640009007
0 

310  24,0 4,0 16,7 4,0 16,7 -20,0 

Муниципальные средства 027 1000 1001 640009007
0 

310 1 24,0 4,0 16,7 4,0 16,7 -20,0 

Социальное обеспечение населения 027 1000 1003          

Оказание других видов социальной помощи  027 1000 1003 640009012
0 

        

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

027 1000 1003 640009012
0 

300        

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 

027 1000 1003 640009012
0 

320        

Муниципальные средства 027 0100 1003 640009012
0 

320 1       



Приложение 8 
к решению Урыновского сельского 

Совета народных депутатов 
от  24 мая 2023 г__№ 63_________ 

Отчет об использовании бюджетных ассигнований по муниципальным программам Урыновского сельского поселения Должанского района Орловской области за 1 квартал 2023год 

                      
                     (тыс. рублей) 

Наименование ЦСТ ВР Пр Бюджет, тыс. рублей Финансирование, тыс. 
рублей 

Процент 
финансирования 

Исполнение, тыс. руб. Процент 
исполнения,тыс. руб. 

Отклонение, тыс. руб. 

    Итого За счет 
средст

в 
местно

го 
бюдже
та 

За счет 
целевы

х 
безвоз
мездны

х 
поступл
ений 

Итого За 
счет 
средст

в 
местн
ого 

бюдже
та 

За счет 
целевых 
безвозм
ездных 
поступле

ний 

Итого За счет 
средств 
местног

о 
бюджет

а 

За 
счет 
целев
ых 

безвоз
мездн
ых 

поступ
лений 

Итого За 
счет 
средст

в 
местно

го 
бюдже
та 

За 
счет 
целев
ых 

безвоз
мездн
ых 

поступ
лений 

Итого За 
счет 
средст

в 
местно

го 
бюдже
та 

За 
счет 
целев
ых 

безвоз
мездн
ых 

поступ
лений 

Итого За счет 
средств 
местног

о 
бюджет

а 

За счет 
целевых 

безвозмезд
ных 

поступлени
й 

ИТОГО    4104,5 3804,7 306,3 1241,1 1214,3 26,8 30,2 31,9 8,7 1241,1 1214,3 26,8 30,2 31,9 8,7 -2732,4 -2590,4 -142,0 

Не программная часть бюджета 6400000
000 

  4104,5 3804,7 306,3 1241,1 1214,3 26,8 30,2 31,9 8,7 1241,1 1214,3 26,8 30,2 31,9 8,7 -2732,4 -2590,4 -142,0 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 

муниципального образования 

6400090
010 

 010
2 

427,0 427,0 0,0 381,0 381,0 0,0 89,2 89,2 0,0 381,0 381,0 0,0 89,2 89,2 0,0 -46,0 -46,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 

6400090
010 

10
0 

010
2 

427,0 427,0 0,0 381,0 381,0 0,0 89,2 89,2 0,0 381,0 381,0 0,0 89,2 89,2 0,0 -46,0 -46,0 0,0 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших органов 

исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

6400090
020 

 010
4 

2902,7 2902,7 0,0 678,2 678,2 0,0 23,4 23,4 0,0 678,2 678,2 0,0 23,4 23,4 0,0 -2 224,5 -2 224,5 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 

6400090
020 

10
0 

010
4 

2 202,7 2 202,7 0,0 625,2 625,2 0,0 28,4 28,4 0,0 625,2 625,2 0,0 28,4 28,4 0,0 -1 577,5 -1 577,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

6400090
020 

20
0 

010
4 

700,0 700,0 0,0 53,0 53,0 0,0 7,6 7,6 0,0 53,0 53,0 0,0 7,6 7,6 0,0 -647,0 -647,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 6400090
020 

80
0 

010
4 

0,0 0,0                 

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 

6400090
040 

 010
7 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 #ДЕЛ/
0! 

#ДЕЛ/0
! 

0,0 0,0 0,0 0,0 #ДЕЛ/
0! 

#ДЕЛ/
0! 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 6400090
040 

80
0 

010
7 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 #ДЕЛ/
0! 

#ДЕЛ/0
! 

0,0 0,0 0,0 0,0 #ДЕЛ/
0! 

#ДЕЛ/
0! 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 6400090
030 

 011
1 

2,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -2,0 -2,0 0,0 



Иные бюджетные ассигнования 6400090
030 

80
0 

011
1 

2,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -2,0 -2,0 0,0 

Национальная оборона 6400051
180 

 020
0 

162,3 0,0 168,8 26,8 0,0 26,8 16,5 0,0 15,9 26,8 0,0 26,8 16,5 0,0 15,9 -135,5 0,0 -142,0 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты, 

в рамках не программной части  
бюджета 

6400051
180 

10
0 

020
3 

152,2 0,0 152,2 26,8 0,0 26,8 17,6 0,0 17,6 26,8 0,0 26,8 17,6 0,0 17,6 -125,4 0,0 -125,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 

6400051
180 

12
0 

020
3 

152,2 0,0 152,2 26,8 0,0 26,8 17,6 0 17,6 152,2 0,0 152,2 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

6400051
180 

20
0 

020
3 

10,1 0,0 16,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -10,1 0,0 -16,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

6400051
180 

24
0 

020
3 

10,1 0,0 16,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -10,1 0,0 -16,6 

Национальная экономика   040
0 

209,0 209,0 0,0 135,5 135,5 0,0 64,8 64,8 0,0 135,5 135,5 0,0 64,8 64,8 0,0 -73,5 -73,5 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

6400000
000 

 040
9 

189,0 189,0 0,0 130,0 130,0 0,0 68,8 68,8 0,0 130,0 130,0 0,0 68,8 68,8 0,0 -59,0 -59,0 0,0 

Улучшение технического состояния 
дорог в рамках не программной 

части  

6400080
700 

20
0 

040
9 

179,0 179,0 0,0 130,0 130,0 0,0 72,6 72,6 0,0 130,0 130,0 0,0 72,6 72,6 0,0 -49,0 -49,0 0,0 

Дорожное хозяйство 6400090
140 

20
0 

040
9 

10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -10,0 -10,0 0,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

6400090
050 

 041
2 

20,0 20,0 0,0 5,5 5,5 0,0 27,5 27,5 0,0 5,5 5,5 0,0 27,5 27,5 0,0 -14,5 -14,5 0,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

6400090
050 

20
0 

041
2 

10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -10,0 -10,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 6400090
050 

80
0 

041
2 

10,0 10,0 0,0 5,5 5,5 0,0 55,0 55,0 0,0 5,5 5,5 0,0 55,0 55,0 0,0 -4,5 -4,5 0,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство и благоустройство 

  
 

050
0 

240,0 240,0 0,0 15,6 15,6 0,0 6,5 6,5 #ДЕЛ/
0! 

15,6 15,6 0,0 6,5 6,5 0,0 -224,4 -224,4 0,0 

Коммунальное хозяйство 6400080
720 

 050
2 

100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -100,0 -100,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление организации в 

границах поселений 
водоснабжения населения 

6400080
720 

20
0 

050
2 

100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -100,0 -100,0 0,0 

Благоустройство     050
3 

140,0 140,0 0,0 15,6 15,6 0,0 11,1 11,1  15,6 15,6 0,0 11,1 11,1 0,0 -124,4 -124,4 0,0 

Организация ритуальных услуг и 
содержание мест захоронения 

6400080
730 

 050
3 

30,0 30,0 0,0 7,0 7,0 0,0 23,3 23,3 ! 7,0 7,0 0,0 23,3 23,3 0,0 -23,0 -23,0 0,0 

Сбор и транспортирование ТКО 6400080
740 

 050
3 

90,0 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -90,0 -90,0 0,0 

Содержание мест захоронения 6400090
100 

 050
3 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  ! 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0 0,0 0,0 0,0 



Прочие мероприятия по 
благоустройству поселений 

6400090110 050
3 

20,0 20,0 0,0 8,6 8,6 0,0 43,0 43,0 0,0 8,6 8,6 0,0 43,0 43,0 0,0 -11,4 -11,4 0,0 

Культура, кинематография 0100000000 080
1 

137,5 0,0 137,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -137,5 0,0 -137,5 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) домов культуры и 

сельских клубов в рамках не 
программной части 

0100380
190 

20
0 

080
1 

137,5 0,0 137,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -137,5 0,0 -137,5 

Социальные выплаты 6400000
000 

  24,0 24,0 0,0 4,0 4,0 0,0 16,7 0,0 0,0 4,0 4,0 0,0 16,7 16,7 0,0 -20,0 -20,0 0,0 

Пенсионное обеспечение 6400090
070 

30
0 

100
1 

24,0 24,0 0,0 4,0 4,0 0,0 16,7 16,7 0,0 4,0 4,0 0,0 16,7 16,7 0,0 -20,0 -20,0 0,0 

Социальное обеспечение населения 6400090
120 

30
0 

100
3 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 


